
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ CẦN THƠ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:  1208/QĐ-UBND Cần Thơ, ngày  21  tháng 5 năm 2019 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo phòng, chống bệnh Dịch tả heo Châu Phi  

trên địa bàn thành phố Cần Thơ 

 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 

2015; 

Căn cứ Luật Thú y ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Chỉ thị số 04/CT-TTg ngày 20 tháng 02 năm 2019 của Thủ 

tướng Chính phủ về việc triển khai đồng bộ các giải pháp cấp bách khống chế 

bệnh Dịch tả lợn Châu phi; 

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo phòng, chống bệnh Dịch tả heo Châu 

Phi (gọi tắt là Ban Chỉ đạo) trên địa bàn thành phố Cần Thơ, gồm các thành 

viên như sau: 

1. Trưởng ban 

Ông Nguyễn Thanh Dũng, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố. 

2. Phó Trưởng ban  

- Ông Phạm Trường Yên, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và PTNT; 

- Ông Huỳnh Văn Nhanh, Phó Giám đốc Sở Y tế. 

3. Các ủy viên 

- Ông Nguyễn Thành Phương, Phó Giám đốc Sở Tài chính; 

- Ông Huỳnh Trung Trứ, Phó Giám đốc Sở Công Thương; 

- Ông Trịnh Hoài Văn, Phó Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy quân sự thành phố; 

- Ông Phạm Thanh Bình, Giám đốc Bệnh viện Công an thành phố Cần 

Thơ; 

- Ông Tống Hoàng Kha, Phó Giám đốc Sở Giao thông vận tải; 

- Ông Trương Hoàng Phương; Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công 

nghệ; 

- Ông Nguyễn Hữu Thanh Bình, Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền 

thông; 

- Bà Cao Thị Minh Thảo, Chi cục Trưởng Chi cục Bảo vệ môi trường, 

Sở Tài nguyên Môi trường; 

- Mời bà Nguyễn Thúy Hằng, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc 

Việt Nam tành phố; 

- Mời bà Trần Thị Thiên Như, Phó Chủ tịch Hội Nông dân thành phố; 



 2 

- Mời bà Chiêm Thu Hương, Phó Chủ tịch Hội Liên hiệp phụ nữ thành 

phố; 

- Mời ông Nguyễn Đông Hà, Phó Chủ tịch Hội chữ thập đỏ thành phố 

Cần Thơ. 

4. Cơ quan Thường trực của Ban Chỉ đạo là Sở Nông nghiệp và Phát 

triển nông thôn (Chi cục Chăn nuôi và Thú y). 

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Ban Chỉ đạo 

- Giúp Chủ tịch UBND thành phố chỉ đạo, điều hòa, phối hợp giữa các 

Sở, ban ngành thành phố và cơ quan có liên quan trong việc triển khai các 

biện pháp phòng, chống bệnh Dịch tả heo Châu Phi khẩn cấp trên địa bàn 

thành phố; 

- Giúp Chủ tịch UBND thành phố phối hợp giữa các Sở, ban ngành 

thành phố với các cơ quan Đảng, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành 

phố và các đoàn thể nhân dân nhằm huy động nguồn lực tham gia và hỗ trợ 

thực hiện kế hoạch phòng, chống bệnh Dịch tả heo Châu Phi khẩn cấp; 

- Tổ chức thực hiện và đôn đốc kiểm tra các Sở, ban ngành thành phố và 

địa phương thực hiện kế hoạch phòng, chống dịch bệnh Dịch tả heo Châu Phi 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Chủ tịch UBND thành phố giao;  

Điều 3. Chế độ làm việc 

- Các thành viên Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, thực 

hiện nhiệm vụ và hưởng chế độ chính sách theo quy định của pháp luật; 

- Trưởng ban, các Phó Trưởng ban được sử dụng con dấu của cơ quan 

nơi công tác; cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo, các thành viên Ban chỉ đạo 

được sử dụng bộ máy tổ chức và con dấu của đơn vị mình để thực hiện nhiệm 

vụ; 

- Ban Chỉ đạo tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố, Giám đốc Giám 

đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Giám đốc Sở, Thủ trưởng các 

cơ quan, đơn vị có liên quan và ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 

     
Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Bộ Nông nghiệp và PTNT; 

- TT. Thành ủy; 

- TT. HĐND thành phố; 

- CT, PCT UBND thành phố (1); 

- VP. UBND thành phố (2,3,5); 

- Cổng thông tin điện tử thành phố; 

- Lưu: VT.HN. 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Võ Thành Thống 
 


		2019-05-21T16:24:15+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân thành phố Cần Thơ<vpubndtpct@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




